
（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部
流動資産

現金 66,574 12,474 54,100
普通預金 168,130,210 21,291,832 146,838,378
未収収益 7,038,279 7,039,079 △ 800
保管有価証券 4,500,000,000 6,500,000,000 △ 2,000,000,000

流動資産合計 4,675,235,063 6,528,343,385 △ 1,853,108,322
固定資産
特定資産
入会預り金資産 1,300,000,000 1,300,000,000 0

普通預金 9,272,448 2,060,808 7,211,640
有価証券（譲渡性預金） 0 5,150,832 △ 5,150,832
投資有価証券 1,290,727,552 1,292,788,360 △ 2,060,808

異常補塡積立資産 54,796,639,873 48,862,854,226 5,933,785,647
普通預金 3,179,597,968 3,172,962,406 6,635,562
未収利息 7,274,089 2,558,153 4,715,936
有価証券（譲渡性預金） 15,264,000,000 9,337,000,000 5,927,000,000
投資有価証券 3,024,787,816 3,029,353,667 △ 4,565,851
貸付事業長期貸付金 33,320,980,000 33,320,980,000 0

融資準備資産 0 31,545,857,034 △ 31,545,857,034
普通預金 0 9,000,000,000 △ 9,000,000,000
未収金 0 85,847,034 △ 85,847,034
特定通常補塡長期貸付金 0 22,460,010,000 △ 22,460,010,000

事業準備資産 51,655,730,000 38,195,720,000 13,460,010,000
特定通常補塡支援長期貸付金 29,195,720,000 29,195,720,000 0
通常補塡財源強化長期貸付金 22,460,010,000 9,000,000,000 13,460,010,000

備蓄対策事業資産 14,541,207,221 14,494,218,816 46,988,405
普通預金 534,061,798 156,032,746 378,029,052
未収金 544,345,423 335,309,159 209,036,264
未収利息 0 76,911 △ 76,911
有価証券（譲渡性預金） 0 540,000,000 △ 540,000,000
備蓄穀物 13,328,172,000 13,099,304,400 228,867,600
貸付備蓄穀物 134,628,000 363,495,600 △ 228,867,600

退職給付引当資産 27,958,700 25,995,010 1,963,690
特定資産合計 122,321,535,794 134,424,645,086 △ 12,103,109,292
その他固定資産

什器備品 1,030,470 1,348,969 △ 318,499
建物附属設備 663,773 727,803 △ 64,030
保証金 3,247,104 3,247,104 0
電話加入権 565,946 565,946 0

その他固定資産合計 5,507,293 5,889,822 △ 382,529
固定資産合計 122,327,043,087 134,430,534,908 △ 12,103,491,821
資産合計 127,002,278,150 140,958,878,293 △ 13,956,600,143

Ⅱ 負債の部
流動負債

未払金 547,051,860 648,316,717 △ 101,264,857
預り金 148,301,715 360,829 147,940,886
預り有価証券 4,500,000,000 6,500,000,000 △ 2,000,000,000

流動負債合計 5,195,353,575 7,148,677,546 △ 1,953,323,971
固定負債

入会預り金 1,300,000,000 1,300,000,000 0
長期借入金 13,462,800,000 44,922,810,000 △ 31,460,010,000
退職給付引当金 27,958,700 25,995,010 1,963,690

固定負債合計 14,790,758,700 46,248,805,010 △ 31,458,046,310
負債合計 19,986,112,275 53,397,482,556 △ 33,411,370,281

Ⅲ 正味財産の部
指定正味財産

異常補塡準備財産 54,796,527,467 48,776,884,310 6,019,643,157
事業準備財産 51,655,730,000 38,195,720,000 13,460,010,000
飼料穀物準備財産 531,329,651 553,366,769 △ 22,037,118

指定正味財産合計 106,983,587,118 87,525,971,079 19,457,616,039
（うち特定資産への充当額） (106,983,587,118) (87,525,971,079) (19,457,616,039)

一般正味財産 32,578,757 35,424,658 △ 2,845,901
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

正味財産合計 107,016,165,875 87,561,395,737 19,454,770,138
負債及び正味財産合計 127,002,278,150 140,958,878,293 △ 13,956,600,143

貸 借 対 照 表
平成27年3月31日現在

科 目

１．

2．
(1)

(2)

１．

2．

１．

2．



（単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料穀物備蓄

財産勘定

公３
飼料月報発行

事業勘定
小 計

Ⅰ 資産の部
流動資産

現金 0 0 0 0 66,574 0 66,574
普通預金 0 148,000,000 6,934 148,006,934 20,123,276 0 168,130,210
未収収益 0 0 0 0 7,038,279 0 7,038,279
保管有価証券 0 4,500,000,000 0 4,500,000,000 0 0 4,500,000,000

流動資産合計 0 4,648,000,000 6,934 4,648,006,934 27,228,129 0 4,675,235,063
固定資産
特定資産
入会預り金資産 0 0 0 0 1,300,000,000 0 1,300,000,000

普通預金 0 0 0 0 9,272,448 0 9,272,448
投資有価証券 0 0 0 0 1,290,727,552 0 1,290,727,552

異常補塡積立資産 65,812,204,430 0 0 65,812,204,430 0 △ 11,015,564,557 54,796,639,873
普通預金 3,179,597,968 0 0 3,179,597,968 0 0 3,179,597,968
未収利息 7,274,089 0 0 7,274,089 0 0 7,274,089
有価証券（譲渡性預金） 15,264,000,000 0 0 15,264,000,000 0 0 15,264,000,000
短期貸付金 11,015,564,557 0 0 11,015,564,557 0 △ 11,015,564,557 0
投資有価証券 3,024,787,816 0 0 3,024,787,816 0 0 3,024,787,816
貸付事業長期貸付金 33,320,980,000 0 0 33,320,980,000 0 0 33,320,980,000

事業準備資産 51,655,730,000 0 0 51,655,730,000 0 0 51,655,730,000
特定通常補塡支援長期貸付金 29,195,720,000 0 0 29,195,720,000 0 0 29,195,720,000
通常補塡財源強化長期貸付金 22,460,010,000 0 0 22,460,010,000 0 0 22,460,010,000

備蓄対策事業資産 0 14,541,207,221 0 14,541,207,221 0 0 14,541,207,221
普通預金 0 534,061,798 0 534,061,798 0 0 534,061,798
未収金 0 544,345,423 0 544,345,423 0 0 544,345,423
備蓄穀物 0 13,328,172,000 0 13,328,172,000 0 0 13,328,172,000
貸付備蓄穀物 0 134,628,000 0 134,628,000 0 0 134,628,000

退職給付引当資産 23,004,800 2,520,900 0 25,525,700 2,433,000 0 27,958,700
特定資産合計 117,490,939,230 14,543,728,121 0 132,034,667,351 1,302,433,000 △ 11,015,564,557 122,321,535,794
その他固定資産

什器備品 0 0 0 0 1,030,470 0 1,030,470
建物附属設備 0 0 0 0 663,773 0 663,773
保証金 0 0 0 0 3,247,104 0 3,247,104
電話加入権 0 0 0 0 565,946 0 565,946

その他固定資産合計 0 0 0 0 5,507,293 0 5,507,293
固定資産合計 117,490,939,230 14,543,728,121 0 132,034,667,351 1,307,940,293 △ 11,015,564,557 122,327,043,087
資産合計 117,490,939,230 19,191,728,121 6,934 136,682,674,285 1,335,168,422 △ 11,015,564,557 127,002,278,150

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成27年3月31日現在
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（単位：円）

公１
異常補填準備

財産勘定

公２
飼料穀物備蓄

財産勘定

公３
飼料月報発行

事業勘定
小 計

公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計

貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成27年3月31日現在

科 目

Ⅱ 負債の部
流動負債

未払金 0 547,051,860 0 547,051,860 0 0 547,051,860
預り金 112,406 148,025,710 6,934 148,145,050 156,665 0 148,301,715
預り有価証券 0 4,500,000,000 0 4,500,000,000 0 0 4,500,000,000
短期借入金 11,015,564,557 0 0 11,015,564,557 0 △ 11,015,564,557 0

流動負債合計 11,015,676,963 5,195,077,570 6,934 16,210,761,467 156,665 △ 11,015,564,557 5,195,353,575
固定負債

入会預り金 0 0 0 0 1,300,000,000 0 1,300,000,000
長期借入金 0 13,462,800,000 0 13,462,800,000 0 0 13,462,800,000
退職給付引当金 23,004,800 2,520,900 0 25,525,700 2,433,000 0 27,958,700

固定負債合計 23,004,800 13,465,320,900 0 13,488,325,700 1,302,433,000 0 14,790,758,700
負債合計 11,038,681,763 18,660,398,470 6,934 29,699,087,167 1,302,589,665 △ 11,015,564,557 19,986,112,275

Ⅲ 正味財産の部
指定正味財産

異常補塡準備財産 54,796,527,467 0 0 54,796,527,467 0 0 54,796,527,467
事業準備財産 51,655,730,000 0 0 51,655,730,000 0 0 51,655,730,000
飼料穀物準備財産 0 531,329,651 0 531,329,651 0 0 531,329,651

指定正味財産合計 106,452,257,467 531,329,651 0 106,983,587,118 0 0 106,983,587,118
（うち特定資産への充当額） (106,452,257,467) (531,329,651) (0) (106,983,587,118) (0) (0) (106,983,587,118)

一般正味財産 0 0 0 0 32,578,757 0 32,578,757
（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0) (0) (0)

正味財産合計 106,452,257,467 531,329,651 0 106,983,587,118 32,578,757 0 107,016,165,875
負債及び正味財産合計 117,490,939,230 19,191,728,121 6,934 136,682,674,285 1,335,168,422 △ 11,015,564,557 127,002,278,150
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